[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – Consepe
RESOLUÇÃO Nº 12, DE 01 DE MARÇO DE 2018
Aprova a inclusão no Calendário Acadêmico de 2018 da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM da 6ª Semana de Integração do Ensino, Pesquisa e Extensão – Sintegra, a ser realizada no período de 24 a 26 de maio de 2018.
O CONSELHO DE ENSINO PESQUISA E EXTENSÃO da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias e tendo em vista o que deliberou o plenário na sua 111ª sessão, realizada em 1º de março de 2018,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar a Resolução nº 60, de 23 de novembro de 2017, que aprova o Calendário Acadêmico para o ano letivo de 2018 da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri.
Art. 2º Inclui no Calendário Acadêmico de 2018 a 6ª Semana de Integração do Ensino, Pesquisa e Extensão – Sintegra, a ser realizada no período de 24 a 26 de maio de 2018.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA